
اقتصاد ایران نیازمند میثاق داخلی 

 رای اعتماد قاطع مجلس به تیم اقتصادی دولت، 
سوت آغاز یک دوره حساس را برای اصلاحات 
اقتصادی در ایــران به صدا درآورد. اگر چه هم 
اینک لیست برنامه های وزیران به تناظر ویرانی 
های اقتصادی بسیار مطول است، اما به طور قاطع 
می توان گفت چاره ای جز ورود دولت به محدوده 
تحول اقتصادی با اولویت بخشی به مهار تورم 
وجود ندارد، چرا که به عقیده کارشناسان، رشد 
تقریباً صفر اقتصادی در یک دهه، تورم فرسایشی 
و قابل ملاحظه 28، 37.3 و 37.7 درصدی در 
سه سال اخیر و همچنین تورم حدود 50 درصدی 
کنونی که کماکان با پمپاژ نقدینگی نظام بانکی 
و کسری بودجه دولت حمایت می شود، اقتصاد 
ــورم« واقعی قرار  ــران را در معرض یک »ابــر ت ای
داده است. وضعیتی که خدای نکرده در صورت 
وقوع، شاید مجالی برای هیچ سیاست اصلاحی 
 در کوتاه مدت و حتی میان مدت باقی نگذارد. 
با وجود این، باید توجه داشت اجرای راهکارهایی 

ــر افــزایــش  ب نظیر کنترل فــشــار نــظــام بانکی 
پایه  بر  ــت  دول بودجه  فشار  کنترل  نقدینگی، 
پولی، اتخاذ سیاست های اصلاحی برای افزایش 
عادلانه مالیات ها و... که برای درمان تورم توصیه 
می شود، زمانبر هستند. در این میان آن اقدامی 
که در سال های اخیر مغفول مانده و دولت جدید 
احتمالًا یک بار فرصت استفاده مطلوب از آن را 
خواهد داشت، استفاده از سیاست جهت دهی 
به »انتظارات تورمی« است.در سال های اخیر، 
می تــوان گفت تقریباً تنها مولفه تاثیرگذار در 
ــوزه، عامل منفی نــرخ ارز بــوده اســت. به  ایــن ح
همین دلیل هم بود که عمیقاً لمس شد چگونه 
قیمت کالاهایی که چندان هم به واردات وابسته 
نیستند نظیر ملک و خــودرو با نوسان نرخ ارز، 
بالا و پایین می شوند. با این حال روی کار آمدن 
دولـــت جــدیــد آن هــم بــا رویــکــردهــای منطقی 
کنونی، به مثابه تعویض یک مربی تیم فوتبال 
می تواند تاثیر مثبتی در این حوزه داشته باشد 
شرایط  تغییر  به  نسبت  را  اقتصادی  فعالان  و 
امیدوار کند.وضعیتی که تــداوم آن، می تواند 
منتج به کاهش نااطمینانی ها به آینده و در نتیجه 
کاهش فشار بر قیمت ها شود. اما نکته اساسی 
و ظریف ماجرا همین جاست. استفاده از این 
رویکرد مستلزم برنامه جدی دولــت، پایبندی 
عمیق به اصلاحات اقتصادی و تعامل مستقیم 
و صادقانه دولت با مردم در ارائــه نتایج مستمر 

و مثبت برنامه های ضد تورمی و رشد گرایانه 
است. به عبارت دیگر دولت امروز ایران نیازمند 
یک برجام داخلی در تعامل با مردم برای استفاده 
ــت.  ــورم اس ــای اجتماعی مهار ت  از ظرفیت ه
در چنین فضایی است که می توان به همراهی 
مردم با سیاست هایی از قبیل کنترل حقوق و 
دستمزد امیدوار بود. همان سیاستی که در مقابل 
سیاست های حمایتی غیر مستقیم، یکی از سهل 
ترین اما خطرناک ترین راه ها برای جبران قدرت 
خرید اقشاری نظیر کارکنان دولت ها در ابتدای 
مسیر صعودی تورم های بالا به شمار می رود، 
چرا که موجب رشد سریع کسری بودجه دولت، 
 تقاضا و تــورم های فزاینده بعدی خواهد شد.
خوشبختانه در این زمینه تجربیات جهانی نیز 
پیش روی دولت است. ترکیه ای که امروز شاهد 
مرهون  هستیم،  آن  اقتصادی  هــای  پیشرفت 
تلاش های سیاست گذاران اقتصادی آن در عمق 
شرایط بد اقتصادی در ابتدای قرن 21 است. 
جایی که سامان دهی سرمایه اجتماعی از منظر 
کنترل انتظارات تورمی توانست نرخ تورم در این 
کشور را از بیش از 70 درصد به کمتر از 10 درصد 
در یک سال کاهش دهد. این مسیر نیز پیش روی 
ماست. شرایط اقتصاد ایران از جهت تورم بدتر از 
اقتصاد ترکیه در اوایل قرن 21 نیست و می تواند 
همان تجربه موفق برای مهار تورم در ایران نیز 

اجرایی شود.
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حس می کنم مسئولان در یک دنیای دیگر  •
زندگی می کنند که درکی از شرایط زندگی 
مردم ندارند. هر وقت که اعتراض ها مقداری 
زیاد می شود، برای نمایش صحبت می کنند 

و وعده های سرخرمن می دهند.
چرا باید تا الان حقوق فرهنگیان پرداخت  •

نشه؟! مگه ما درآمد دیگه ای داریم؟ از یکی 
دو روز پیش اعلام کردن به خاطر تأمین منبع 
مالی افزایش فوق العاده ویــژه، این کار رو 
کردن ولی الان می گن قرار نیست افزایش 
رو پرداخت کنن! ولی باز هم هنوز حقوق واریز 

نشده. ما از کجا بیاریم خرج کنیم؟!
 آقـــای روحــانــی رئیس جمهور گذشته،  •

این هویج ها چی شد؟ چرا حقوق مرداد رو 
پرداخت نکردین؟ باز که سکه و دلار رو گرون 
کردین! چرا دست از سر مردم بر نمی دارین؟

 وزارت بهداشت و درمان تنها موردی را که  •
خوب پیش بینی و مدیریت می کند، تعداد 

فوتی های هموطنانمان است!
 یک فکری به حال ما که هفت طبقه زیرخط  •

فقر هستیم بکنید. دخترم در حال رشده اما 
نمی تونم میوه و گوشت بخرم. شده مثل من: 
من به مرگم راضی ام  اما نمی آید اجل/  بخت 

بد بین کز اجل هم ناز می باید کشید!
 فرهنگیان بیشتر از آن چه از حذف فوق  •

العاده ویژه ناراحت هستند، از تبعیض های 
ناروایی ناراحت اند که در حقوق کارمندان 
دولــت مشاهده مــی شــود. در بسیاری از 
ادارات، افزایش فوق العاده ویژه از مدت ها 

قبل اعمال شده است.
اگر وزیری جوان انتخاب شود می گویند  •

فاقد تجربه است. اگر با تجربه انتخاب شود 
هم  که دیگر جوان نیست. ریاست جمهور 
تعدادی جوان و تعدای میان سال انتخاب 

کرده است.
خانمی 50 ساله هستم. شوهرم بنا بوده و  •

موقع کار در خانه خودش از داربست افتاده. 
خــودم سرکار می روم و مخارج زندگی را 
تامین می کنم. به خدا خیلی سخته. از کدام 

سازمان می توانم کمک بگیرم؟

چــرا وقتی می خواهند تــردد جــاده ای را  •
محدود کنند ساعت و روز مشخص می کنند؟ 

این  یعنی باز مهلت سفر کردن!
 اسلام عزیز برای ارتباط زن و مرد محدودیت  •

هایی را در نظرگرفته که رعایت آن ها جلوی 
خیلی از فجایع را می گیرد. صفحه حوادث 
روزنامه و ستون در امتداد تاریکی را ملاحظه 
ــوردن ها و حتی جنایت  کنید. اکثر گول خ
و قتل ابتدا با یک تماس غیر شرعی شروع 
شده. با تاسف، زمانی بیدار می شوند که دیگر 
پشیمانی فایده ای ندارد. بهترین راه جلوگیری 

از انحرافات، عمل به آموزه های دینی است.
 حالا که اکثریت مردم پروتکل ها را رعایت  •

مصرف  مبلغ  سهم  اســت  بهتر  کنند،  نمی 
ماسک ماهانه را دولت به یارانه ها اضافه کند 
و سپس هر کسی را که بدون ماسک دیده شد 

به قطع یارانه محکوم کند.
ــت حقوق  • ــرداخ کسانی کــه عــهــده دار پ

را  کارشان  تعطیلی  بهانه  به  نباید  هستند 
انجام ندهند. اون ها باید سرکار باشن وگرنه 
به جز لعن و نفرین چیز دیگه ای برایشان 

نخواهد داشت.
 علت چیه که حقوق شاغلان پرداخت شده  •

اما حقوق بازنشستگان رفته به تعطیلات؟
مگه نمی گــن شهرهای کــرونــایــی قرمز  •

باید50درصد کارکنانش برن سرکار؟ سری 
به سازمان مپ شــهــرداری بزنید... از این 
خبرها نیست که نیست. می گن دورکاری 

نداریم. اضافه کار اجباری هم باید باشین.
 چرا تعزیرات حکومتی لقمه را از پشت سر  •

داخل دهانش می گــذارد! با جریمه نتیجه 
منفی اســت! اگــر جــواز کسب باطل ومحل 
فروش پلمب و سر در مغازه ضربدری رنگ 

قرمز زده شود، نتیجه خواهید گرفت.
 المپیک و پاراالمپیک ثابت کرد صداوسیما  •

با یک شبکه ورزشی نمی تواند همه ورزش ها 
را پوشش بدهد. اگر به تعداد فدراسیون های 
مدال آور ملی نگاهی کنیم متوجه می شویم اگر 
تلویزیون حتی روزی یک ساعت هم به هر ورزش 
مدال آور محبوب اختصاص بدهد با سه، چهار تا 

شبکه ورزش دیگر هم وقت کم می آورد! حالا که 
تلویزیون جمهوری اسلامی فقط با ورزش برای 
جوانان وطن جذاب تر است و به خاطر محدودیت 
ها نمی تواند به سایر جذابیت ها بپردازد که البته 
آن ها اکثرشان فسادزا هستند! پس چرا در برابر 

گسترش شبکه های ورزشی مقاومت می کند؟
 اگر زیر دوربین آن اتفاقات وحشیانه در جریان  •

است، وای به... . جا دارد بعضی از روسا از شرم 
بمیرند اگر اندکی وجدان و... مانده باشد.

آقای رئیسی خواهش می کنیم کمک مان  •
کنید. حداقل یک وام دو میلیونی مثل وام 
کرونایی روحانی برایمان در نظر بگیرید. 

شاید بتونیم داروهایمان را بخریم.
 دولت بنزین وانت بارها را کم کرد که پول  •

بنزین بدهد. آن را هم یک ماه می دهد و پنج 
ماه نمی دهد.

واکــنــش محسن رضــایــی بــه حکم معاون  •
اقتصادی: یاساشین دکتر رئیسی!

ــردم روزنــامــه در حقیقت،  •  بخش حــرف م
جواب مردم به مردم است! چون مسئولان 
ــک مسئول  ــد.  مــگــر ی ــن پــاســخــی نــمــی ده

مسلمانی پیدا شود گاهی کاری بکند!
در حالی که شاهد هــرج و مــرج در بــازار  •

و قیمت ها، افزایش بهت آور مرگ و میر و 
کاهش روز به روز ارزش پول ملی و... هستیم، 
نمایندگان ما در مجلس در حال خطابه خوانی 
و بیانیه خوانی هستند. آیا وقت طلا نیست؟ 
شرایط بسیار حساس شده است و زمان برای 
جبران همه مشکلات و معضلات و نابسامانی 
ها نداریم. به نظر می رسد خیلی از امور رها 
شده و ناهماهنگی ها بسیار است. تو را به خدا 
هر چه سریع تر یک واکسن معتبر وارد کنید. 

مردم شرایط وحشتناکی را تجربه می کنند.
من مادر یک سربازم. همه سربازان فرزندان من  •

هستند. از مقامات مسئول عاجزانه تقاضا دارم 
جوانان عزیز ما را که به خاطر تعهد و مسئولیت 
ــرای خدمت به وطــن ساعات زیــادی  پذیری ب
را در پادگان ها به سر می برند، هر چه زودتــر 
واکسینه کنند و خطر سرایت بیماری را از آن ها که 

سرمایه های گران قدر کشور هستند، دور کنند.

حمایت ایران از تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
همزمان با گفت وگوی ولایتی با 11 نفر از بزرگان افغانستان، سفیرایران در این کشور با عبدا... و کرزای دیدار کرد 

مجاور - قــدرت گیری طالبان در افغانستان 
ــه یکی از مهم تــریــن مــوضــوعــات بین  حــالا ب
المللی و منطقه ای تبدیل شده و در این بین 
تحولات اخیر همسایه شرقی ایــران که حدود 
هزار کیلومتر با این کشور مرز زمینی مشترک 
دارد؛  مــورد توجه جدی مقامات و مسئولان  
جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است و در 
این بین علی اکبر ولایتی مشاور رهبر انقلاب در 
امور بین الملل آستین ها را بالا زده و از گفت وگو 
 با 11 نفر از بزرگان افغانستان خبرداده است.
در همین راستا،  ولایتی در گفت و گوی  خود 
با تسنیم به تحولات اخیر افغانستان پرداخت 
ــاره مسائل داخلی  و  تصریح کــرد: » ایــران درب
افغانستان هیچ گاه دخالت نکرده است و دخالت 
هم نخواهد کرد و البته ایران در مسائل داخلی 
هیچ کشوری دخالت نمی کند.« وی در ادامه 
سخنان خود گفت:» بنده با بعضی از مسئولان 
بلند پایه افغانستان طی روزهای اخیر ارتباط 
و  وشیعه  تاجیک  پشتون،  بزرگان  با  داشتم. 
ظرف سه چهار روز اخیر با 11 نفر از بزرگان 
افغانستان که در مبارزات علیه شوروی سابق 
نقش داشتند، گفت وگو کردم؛ هم با شیعیان 
و هم با اهل  سنت و هم با پشتون ها، تاجیک ها و 

هزاره ها صحبت کردم.« مشاور رهبر انقلاب در 
ادامه صحبت هایش همانند آن چه پیشتر ظریف 
وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرده بود، از 
پیشنهاد دولت ائتلافی که بزرگان افغانستان 
آن را مطرح کرده اند حمایت کرد:» در خصوص 
آینده افغانستان باید بگویم که هر تصمیمی 
مردم افغانستان بگیرند، محترم است. گفت 
وگوها با مؤثرین در تحولات افغانستان وجود 
داشته است و به  نظر می رسد بزرگان این کشور 
باید  افغانستان  آینده  حکومت  که  معتقدند 
ترکیبی از همه باشد؛ پس بزرگان و کسانی 
که سابقه مبارزه با شوروی و آمریکا را دارند، به 
اتفاق معتقدند که باید حکومتی فراگیر و مرکب 
از همه اقوام شکل بگیرد.« وی همچنین بر این 
نکته هم تاکید کــرد که حفظ قانون اساسی 
این کشور بسیار مهم است:» دیگر آن که اصرار 
دارند قانون اساسی افغانستان که میراث چند 
هزار شهید و مبارزات طولانی مردم افغانستان 
است تغییری نکند. آمریکایی ها تبلیغاتی در این 
زمینه داشتند اما قانون اساسی آسان به دست 
نیامده است که با این نوع تبلیغات تحت تأثیر 
قرار بگیرد.« ولایتی در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کــرد:» کشورهای جبهه مقاومت، 

مجموعه ای را تشکیل می دهند که در تاریخ 
منطقه و در دنیا بی سابقه است. محور اصلی این 
مجموعه هم ایران است. این مسیری که ایجاد 
شده یعنی یمن ـ تهران ـ بغداد ـ بوکمال ـ دمشق 
ـ بیروت ـ غزه خط مقاومت اســت؛ با محوریت 
ایران و پس از انقلاب اسلامی در این منطقه، 
مجموعه ای ایجاد شــده اســت که در راستای 
مقاومت، استقلال و آزادی گام برمی دارد. من 
آینده بسیار خوبی برای این مجموعه پیش بینی 
می کنم و البته افغانستان هم جزو این مجموعه 
است و مهم ترین پیروزی  که به دست آورده این 
است که آمریکا را بیرون کــرده اســت.« علاوه 
بر گفت و گوی ولایتی با بزرگان افغانستان، 
سفیر ایران روز گذشته به دیدار »حامد کرزای« 
و »عبدا... عبدا...« رفت و درباره ضرورت ایجاد 
یک نظام مردمی در افغانستان بحث و تبادل 
 نظر کرد. اگر چه جزئیات بیشتری از این دیدار 
منتشر نشده است اما براساس بیانیه منتشر 
شده توسط شورای عالی مصالحه افغانستان، در 
این دیدار طرف ها درباره ایجاد یک افغانستان 
»باثبات و یک نظام مبتنی بر اراده مردم که از 
مشروعیت ملی و بین المللی برخوردار باشد«، 

تبادل نظر کردند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه ستاد 
تدوین لایحه بودجه سال 1۴01 گفت: در هشت 
سال گذشته بیش از 2700 هزار میلیارد تومان 
بودجه هزینه شده است اما نتوانسته ایم به اهداف 
برنامه پنج ساله توسعه برسیم.به گزارش تسنیم، 
سید مسعود میرکاظمی در اولین جلسه ستاد 
تدوین لایحه بودجه سال 1۴01 گفت: ما کشور 
ثروتمندی هستیم و منابع خــدادادی فراوانی 
داریــم،  از لحاظ برخورداری منابع و ثروت های 
خـــدادادی کشور کم نظیری هستیم  ولــی چرا 
منابع و آثار آن در جامعه ما کمتر دیده می شود؟وی 
افزود: در چند سال گذشته خیلی از هم وطنان ما 

به خط فقر رسیده اند و سطح درآمد خانوارها پایین 
آمده است، نیروهای تحصیل کرده فراوانی بیکار 
هستند،  همه امکانات برای آبادانی به روستاها 
رفته است اما کار و اشتغال وجود ندارد. در هشت 
سال گذشته بیش از 2700 هزار میلیارد تومان 
بودجه هزینه شــده اســت. آیــا ما توانسته ایــم به 
اهداف برنامه پنج ساله برسیم؟ علت این تحقق 
نیافتن ها چیست؟ اشکال کار کجاست؟ برای 
تدوین بودجه زحمت زیادی کشیده شده است، 
زمانی خستگی این زحمات جبران می شود که 
اهداف مد نظر محقق شود.معاون رئیس جمهور 
گفت: باید بودجه ای تنظیم شود تا اهداف دقیق 

برنامه محقق شــود، شفاف باشد، قابل نظارت 
باشد و منابع اش تا حد امکان پایدار باشد.وی 
خاطر نشان کرد؛ تنظیم بودجه برای سال آینده 
باید واقعی، قابل اندازه گیری و قابل رصد باشد 
تا بتواند از راهبردهای اساسی و سیاست های 
کلی کشور پشتیبانی کند. تنظیم بودجه باید از 
اهداف عالی به سطح پایین بیاید نه این که از ردیف 

بودجه ای به سمت بالا برود.

همزمان با انعقاد تفاهم نامه جدید بیمه دی و انجمن اهدای عضو ایرانیان برگزار شد

اهدای نشان سلامت وزارت بهداشت به بیمه دی 
مراسم اهدای نشان سلامت وزارت بهداشت به 
بیمه دی برگزار شد. این نشان به پاس حمایت 
و همکاری این سازمان با انجمن اهدای عضو 
ایرانیان در راستای نهادینه ســازی فرهنگ 
معنوی اهدای عضو در جامعه به مدیرعامل بیمه 

دی اهدا شد.
ــط عمومی شرکت بیمه دی،  ــزارش رواب به گ
همزمان با این مراسم، تفاهم نامه جدید بیمه 
دی نیز بــا انجمن اهـــدای عضو ایــرانــیــان در 
راستای افزایش حمایت داوطلبانه این شرکت 

از فعالیت های انجمن منعقد شد.
محمدرضا کشاورز، مدیر عامل و نایب رئیس 
هیئت مدیره شرکت بیمه دی، با تاکید بر علاقه 
این شرکت به ایفای نقش در جامعه در قالب 
مسئولیت اجتماعی افزود: به عنوان شرکتی با 
ماهیت کاهش نگرانی های جامعه، درصددیم 
در قالب مسئولیت اجتماعی نیز به بهتر شدن 
امیدوارم  حــال عمومی جامعه کمک کنیم. 
ــلاوه بــر تعمیق  انعقاد تفاهم نامه جــدیــد، ع
همکاری ها بتواند وجوه بیشتری از این فرهنگ 

خداپسندانه را در جامعه تسری دهد.
وی افزود: بیمه دی، مبدع بیمه نامه »جانبخش« 

در کشور است. این بیمه نامه به عنوان نخستین 
بسته خدمتی بیمه ای شامل تسهیلات ویژه 
بــرای خانواده های معزز اهــدا کننده است و 
امسال برای دومین سال، افتخار خدمت رسانی 

به این عزیزان را دارد.
در ادامه امیر صادقی، مدیرکل سازمان های 
مردم نهاد و خیرین سلامت وزارت بهداشت، 
با اشــاره به مشارکت وزارت بهداشت در راه 
رسیدن به توسعه پایدار از طریق مشارکت های 
اجتماعی حداکثری، اذعان کرد: عملکرد بیمه 
دی در زمینه اهدای عضو می تواند به عنوان 
نمادی مطلوب از مشارکت اجتماعی در کشور 
مطرح شود. وزارت بهداشت به عنوان نهادی 
ناظر بر برنامه های جــاری در حــوزه سلامت، 
وظیفه ذاتی خود می داند تا از ایده های پیشتاز 
شرکت ها و سازمان ها حمایت و بستر ترویج و 

بسط آن را در جامعه تسهیل کند.
کتایون نجفی زاده، مدیرعامل انجمن اهدای 
عضو ایرانیان نیز، بیمه نامه جانبخش را یکی 
از ابتکارات بی نظیر صنعت بیمه دانست که 
توسط بیمه دی به منصه ظهور رسید و بیان 
کرد: با همکاری وزارت بهداشت و بیمه دی 

توانستیم بدون خدشه به ماهیت معنوی مقوله 
اهدای عضو، در کنار بنگاهی اقتصادی مانند 
بیمه دی در جامعه حضور بیشتری داشته باشیم 
که این مهم به تحقق یکی از بزرگ ترین دغدغه 
های انجمن اهدای عضو برای خدمت رسانی 
به خانواده های اهدا کننده -که همانا جاری 
سازی بستر خدمات بیمه ای برای کاهش آلام و 
دغدغه های این عزیزان بود- منجر شد و از این 
منظر طراحی خدمت »بیمه نامه جانبخش« از 

سوی بیمه دی، بسیار ارزشمند است.

نتایج یک نظرسنجی درباره احساس مردم از شرایط آینده کشور

نتایج نظرسنجی ایسپا درباره پیش بینی شان 
از شرایط آینده از امیدواری مردم به آینده کشور 
افکارسنجی  مرکز  نظرسنجی   دارد.  حکایت 
دانشجویان ایران )ایسپا( در روزهای 17 تا 20 
مرداد 1۴00 در مقیاس ملی انجام شده است. 
اطلاعات این نظرسنجی با رعایت اصول علمی 
و با در نظر گرفتن جمعیت 18 سال به بالای 
کل کشور )اعــم از مناطق شهری و روستایی( 
مصاحبه  شیوه  به  نفر   1570 نمونه  تعداد  با 
ــت.  در نظرسنجی  تلفنی گـــردآوری شــده اس
که هفته پیش توسط ایسپا انجام شده از مردم 

پرسیده شده که در خصوص آینده کشورمان 
ــد؟ و فکر می کنند در سال  چه احساسی دارن
آینده وضعیت کشور نسبت به الان چه تغییری 
خواهد کرد؟ ۴1.3 درصد پاسخ گویان گفته اند 
در سال آینده وضعیت کشور نسبت به الان بهتر 
می شود و 1۴.8 درصد بیان کرده اند وضعیت 
سال آینده کشور نسبت به الان تغییر نمی کند. در 
این نظرسنجی 1۴/3 درصد پاسخ گویان پیش 
بینی از وضعیت آینده کشور نداشته اند و گزینه 
»نمی دانم« را انتخاب کرده اند.  0.9 درصد پاسخ 

گویان به این سوال پاسخ نداده اند.

گرانی داروی کرونا دردناک تر از کرونا!
مطب، داروخانه و درمانگاه، بیمارستان و ...، هر 
کجا که پا بگذارید غوغایی به پاست. صف به صف 
بیماران و مردم خراسان جنوبی در انتظار گرفتن 
نوبت به سر می برند. این روزهــا سویه جدید 
بیماری کرونا بی امان می تازد. کرونا رمق را از 
کادر درمانی گرفته است و هر روز تعداد بسیاری 
قربانی می گیرد و مردم هم سرگردانند. پشت 
در مراکز تست کرونا، در صف واکسیناسیون، 
در داروخانه و بیمارستان و هر کدام گلایه ای 
دارند. از کمبود دارو  تا روش های درمان بیماری 
و هزینه های بستری.  نمی دانند با بیماری 
دست و پنجه نرم کنند یا با هزینه های درمان یا 
با خبرهای ضد و نقیض این بیماری. در حالی 
که از فضای مجازی و برخی رسانه های معتبر 
اخبار حکایت از بی اثر بودن برخی داروهای 
کرونایی دارد اما بسیاری از پزشکان همچنان 
این داروها را تجویز می کنند و بیماران هم گاه 
و بی گاه در داروخانه ها برای تامین داروهای 
کرونایی نسخه شده سرگردان می شوند. از 
کمبودها که بگذریم نسخه گران درمان بیماری 
کرونا و همچنین ترس از ابتلا به آن و ... امان 
را از بیمار می گیرد. برای تهیه گزارش به چند 

داروخانه، بیمارستان و مرکز درمانی می رویم. 
در سالن های بیمارستان ولیعصر)عج( صف 
بیماران برای سی. تی. اسکن و ام. آر. آی دیدنی 
است. گویا برای برخی رعایت فاصله هم کار 
سختی به نظر می رسد. بیمار درحالی که از 
درد و رنج به خود می پیچد، می گوید: چند روز 
است که به سبب عفونت شدید کلیه در مطب 
ها و بیمارستان ها سرگردانم. به هر پزشکی 
مراجعه می کنم همان اول کلام می گوید که 
کرونا دارید. او می افزاید: پس از چکاپ کامل 
و بالا و پایین شدن بسیار مشخص شد که بدن 
درد و تبم در این چند روز ناشی از عفونت کلیه 
و چسبندگی روده بــوده اســت. اما گفته های 
پزشکان سبب شد تا در این چند روز با شرایط 
بسیار سخت و اجتناب اطرافیان از ارتباط با من، 

مسیر سختی را برای درمان بیماری طی کنم. 

هزینه های سرسام آور
مسیر  در  گوید:  می  هم  کرونایی  بیمار  یک 
درمان کرونا اظهار نظرها بسیار است و اخبار 
ضد و نقیض هم کم نیست. ترس از کرونا از 
خود بیماری بدتر است. او ادامه می دهد: گفته 

می شود داروهای مورد نیاز بیماران کرونایی 
موجود است و همچنین بیماران کرونایی تحت 
پوشش بیمه هستندو هزینه درمــان بیماری 
برایشان رایگان است اما برای شش روز بستری 
در بیمارستان و تهیه داروها که چند روزی مرا 
سرگردان کرد نزدیک دو میلیون تومان هزینه 
کردم. او از قیمت 500 تا 600 هزار تومانی 
هر بسته قرص می گوید و می افزاید: البته این 
روزها در رسانه ها شنیده ایم که مصرف این 

داروها تاثیری بر درمان کرونا ندارد. 

گرانی وابسته به خدمات
رئیس بیمارستان ولیعصر)عج( در پاسخ به 
گلایه های مطرح شده، از گرانی مسیر درمان 
ــه شده،  بیماری کرونا بسته به خدمات ارائ
ــای  بستری فــرد در بخش آی سی یــو، داروه
مصرف شده و ... می گوید و از رسیدگی به 
مسائل مطرح شده خبر می دهد و می افزاید: 
برای برخی مسائل و اثر بخش نبودن برخی 
داروهای کرونایی هنوز مرجع رسمی صحبتی 
نداشته است و ابلاغی هم برای استفاده نشدن 
از این داروها که بیشتر برای بیماران سرپایی 
تجویز می شود، دریافت نشده است  و نمی توان 

به صرف گفته ها اقدامی کرد.  استارت نخستین بودجه  رئیسی با انتقاد به بودجه های روحانی 

2 خبر خوب مخبر از کالاهای اساسی و گشایش های ارزی 
مــعــاون اول رئیس جمهور از رســانــدن وضع 
نامطلوب ذخــیــره کــالاهــای اســاســی بــه نقطه 
مطمئن نسبت به آغاز به کار دولت و همچنین 
ایجاد گشایش های ارزی برای آزادسازی بخشی 
از منابع بلوکه شده ایــران خبر داد.بــه گزارش 
ایرنا، مخبر اظهار کرد: ذخیره کالاهای اساسی 
را در وضع بدی تحویل گرفتیم اما در این مدت 
کم توانستیم آن را به نقطه مطمئن برسانیم. 
وی ادامه داد: برخی از این کالاها که در بنادر 

بود آزاد، ترخیص و وارد کشور شد و امــروز این 
خبر خوب را برای مردم می توانم داشته باشم 
که ذخیره کالاهای اساسی در کشور به نقطه 
مطمئن و خوبی رسیده است.وی همچنین خبر 
خوب دیگری درخصوص منابع ارزی داد و افزود: 
با تماس هایی که ریاست جمهوری با برخی سران 
کشورها داشته ، گشایش های نسبتاً خوبی در 
برخی از پول های بلوکه شده ایجاد شده است که 

حتماً روی بازار ارز تاثیر مثبتی خواهد داشت.


